
V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

KOMISE 

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ 2010 – EACEA/31/09 

Spolupráce EU a USA v oblasti vysokoškolského vzdělávání a odborného vzdělávání 

(2009/C 323/10) 

ATLANTIS: 

Akce pro transatlantické vztahy a akademické sítě v oblasti odborného vzdělávání a integrovaných studií 

1. Cíle a popis 

Obecným cílem je podporovat vzájemné porozumění mezi národy Evropské unie a USA, včetně širšího 
poznání jejich jazyků, kultur a institucí, a zlepšit kvalitu rozvoje lidských zdrojů v Evropské unii i v USA. 

2. Způsobilí žadatelé 

O poskytnutí grantu v rámci této výzvy mohou požádat vysokoškolské instituce a instituce odborného 
vzdělávání a přípravy. V případě opatření zaměřených na rozvoj politik se výzvy mohou zúčastnit rovněž 
další organizace, jako jsou akreditační agentury, vzdělávací agentury nebo organizace, soukromé společnosti, 
průmyslové a obchodní skupiny, nevládní organizace, výzkumné ústavy a profesní organizace. Způsobilí 
žadatelé musí být usazeni v jedné ze zemí Evropské unie. 

Konsorcium, které žádá o program Atlantis, musí splňovat tato členská kritéria: 

— Projekty pro transatlantická studia musí zahrnovat jednu ze dvou možností konsorcia/členství: 

1) minimálně dvě instituce EU z různých členských států EU a jednu instituci z USA; 

nebo 

2) minimálně dvě instituce EU z různých členských států EU a dvě instituce z USA (ze stejných nebo 
různých států). 

— Kvalita v projektech zaměřených na mobilitu musí zahrnovat nejméně dvě instituce EU z různých 
členských států EU a dvě instituce z USA (ze stejných nebo různých států). Doplňkoví partneři nad 
stanovený minimální počet nezvyšují rozpočet. 

— Opatření zaměřená na rozvoj politik musí zahrnovat nejméně dvě instituce EU z různých členských 
států EU a dvě instituce z USA (ze stejných nebo různých států). Doplňkoví partneři nad stanovený 
minimální počet nezvyšují rozpočet. 

3. Způsobilé činnosti a doba trvání 

Tato výzva se týká tří druhů akcí:

CS C 323/42 Úřední věstník Evropské unie 31.12.2009



Akce 1 – Projekty konsorcií pro transatlantická studia 

Tato akce poskytuje podporu konsorciím vysokoškolských institucí EU a USA (dále jen „konsor
cium“) na provedení studijních programů zakončených dvojitými/dvojnásobnými nebo společ
nými tituly, které se v tomto dokumentu nazývají „transatlantická studia“. Podpora zahrnuje 
granty na podporu mobility studentů a členů akademického sboru a administrativních - 
pracovníků. 

Akce 2 – Kvalita v projektech zaměřených na mobilitu 

Tato akce poskytuje finance pro mezinárodní projekty pro rozvoj studijních programů, které 
zahrnují krátkodobou transatlantickou mobilitu, která není přímo spojena se získáním společného 
nebo dvojitého/dvojnásobného titulu. Podpora zahrnuje granty na podporu mobility studentů 
a členů akademického sboru a administrativních pracovníků. 

Akce 3 – Opatření zaměřená na rozvoj politik 

Tato akce poskytuje podporu na mnohostranné projekty EU/USA a činnosti určené na prohlou
bení spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání a odborného vzdělávání. 

Maximální doba trvání projektů se v závislosti na akci pohybuje od 24 do 48 měsíců. Zahájení činností je 
plánováno na období od 1.9.2010 do 31.12.2010 a tyto činnosti budou v závislosti na akci programu 
zakončeny o dva až čtyři roky později. 

Projekty pro transatlantická studia 48 měsíců 

Kvalita mobility 48 měsíců 

Opatření zaměřená na rozvoj politik 24 měsíců 

4. Kritéria pro udělení grantu 

Kritéria pro udělení grantu pro projekty pro transatlantická studia a projekty zaměřené na kvalitu 
mobility 

U všech způsobilých návrhů budou ke stanovení celkového bodového hodnocení kvality použita tato 
kvalitativní kritéria: 

Význam předkládaného projektu (30 % celkového bodového hodnocení) 

Kvalita návrhu předkládaného projektu (70 % celkového bodového hodnocení). 

Kritéria pro udělení grantu pro opatření zaměřená na rozvoj politik 

U všech způsobilých návrhů budou ke stanovení celkového bodového hodnocení kvality použita tato 
kvalitativní kritéria: 

Význam předkládaného projektu (30 % celkového bodového hodnocení) 

Kvalita návrhu projektu (70 % celkového bodového hodnocení). 

Podrobný popis kritérií pro udělení grantu je k dispozici v průvodci programem. 

Při výběrovém řízení budou mít prioritu (za předpokladu, že návrh bude dostatečně kvalitní) 

— instituce a oddělení, které nebyly finacovány jako hlavní partneři během dvou předcházejících výběro
vých kol programu Atlantis, 

— návrhy zaměřené na odborné vzdělávání a přípravu. 

5. Rozpočet 

Rozpočet, který je k dispozici na straně EU, činí přibližně 5,5 milionů EUR. Instituce v USA obdrží 
srovnatelné finanční částky. Předpokládá se, že: 

— osm až deset projektů v rámci akce 1 bude financovaných v maximální výši 428 000 EUR, 

— pět až sedm projektů v rámci akce 2 v maximální výši 180 000 EUR a 

— pět až sedm projektů v rámci akce 3 bude financovaných v maximální výši 70 000 EUR.

CS 31.12.2009 Úřední věstník Evropské unie C 323/43



6. Lhůta 

Žádosti musí být podány jak v EU, tak v USA nejpozději do 8. dubna 2010. 

Evropské žádosti musí být zaslány Výkonné agentuře pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast 
(EACEA) na tuto adresu: 

The Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
EU-US Call 2010 
Office: BOUR 02/17 
Avenue du Bourget 1 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Žádosti podávané jménem hlavní instituce v EU musí být předloženy na předepsaném formuláři a musejí 
být řádně vyplněné, podepsané osobou oprávněnou uzavírat jménem žádající organizace právní závazky 
a opatřené datem. 

Žadatelé EU mohou detailnější informace nalézt na e-mailové adrese Výkonné agentury pro vzdělávání, 
kulturu a audiovizuální oblast (EACEA): EACEA-EU-US@ec.europa.eu 

Americký žadatel by měl žádost poslat do USA a informace a instrukce v rámci balíčku žádost jsou 
k dispozici na: http://e-grants.ed-gov 

Američtí žadatelé mohou detailnější informace nalézt prostřednictvím kontaktní osoby: 

Frank Frankfort, Ph.D. 
EU-U.S. Atlantis Program Coordinator 
U.S. Department of Education 
Fund for the Improvement of Postsecondary Education (FIPSE) 
1990 K Street, NW, 6th Floor 
Washington, D.C. 20006-8544 
UNITED STATES OF AMERICA 

Tel. 202-502-7513 
Fax 202-502-7877 
frank.frankfort@ed.gov 

7. Další informace 

Znění průvodce programem a formuláře žádostí jsou k dispozici na této internetové stránce: http://ec. 
europa.eu/education/programmes/eu-usa/index_en.html 

Žádosti musí splňovat požadavky stanovené v průvodci programem a musí být předloženy na předepsaném 
formuláři.

CS C 323/44 Úřední věstník Evropské unie 31.12.2009

mailto:EACEA-EU-US@ec.europa.eu
http://e-grants.ed-gov
mailto:frank.frankfort@ed.gov
http://ec.europa.eu/education/programmes/eu-usa/index_en.html
http://ec.europa.eu/education/programmes/eu-usa/index_en.html

